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Bieżący tydzień będzie bogaty w sprawy samorządowe w Sejmie. Najbliższe posiedzenie izby

zaplanowano na trzy dni od środy do piątku. Na odbywających się w tych dniach posiedzeniach komisji

sejmowych będą omawiane projekty ustaw wpływających na funkcjonowanie gmin i powiatów.

8 lutego, środa

W środę komisja edukacji oraz jej podkomisja stała ds. kształcenia zawodowego rozpatrzą informację

resortu edukacji na temat przebiegu egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe w 2016 r. oraz

ich wyników. Z kolei komisja samorządu terytorialnego pochyli się realizacją zadań zleconych

samorządom i ich finansowaniem. Przykładem do omówienia mechanizmu ma być funkcjonowanie

urzędów stanu cywilnego. Posłom zaprezentowany zostanie raport z badania grupy pięciu samorządów w

Polsce. Prawdopodobnie tego dnia odbędzie się również pierwsze czytanie poselskiego projektu ustawy

metropolitalnej dla aglomeracji warszawskiej. O tym projekcie piszemy w osobnych artykułach.

Posłowie z komisji rolnictwa i rozwoju wsi dyskutować będą o propozycjach zmian unijnych polityk -

rolnej oraz spójności po 2020 r. oraz zmian w systemie dopłat bezpośrednich związanych z procesem

opuszczenia przez Wielką Brytanię Unii Europejskiej. Resort rozwoju wsi ma przedstawić posłom

również zapisy krajowych dokumentów strategicznych, dotyczące rozwoju obszarów wiejskich i

rolnictwa. W czwartek temat będzie kontynuowany. Dodatkową sprawą, która ma się pojawić będzie

przyszłość funkcjonowania ośrodków doradztwa rolniczego.

9 lutego czwartek

W czwartek swoją pracę kontynuować będzie podkomisja powołana do rozpatrzenia poselskiego projektu

ustawy zmieniającej ustawę o pracownikach samorządowych (druk nr 247). Komisja samorządu

terytorialnego zajmie się projektami ustaw dotyczących sieci szpitali oraz państwowego ratownictwie

medyczny m. Informację przedstawią posłom przedstawiciele ministerstwa zdrowia.

Blok spraw edukacyjnych rozpoczęty w środę kontynuowany będzie w czwartek. Komisja do spraw

deregulacji wysłucha informacji na temat m.in. sytuacji absolwentów szkół ponadgimnazjalnych na rynku

pracy. Resorty nauki oraz edukacji przedstawią informację o programach nauczania oraz ich

adekwatności do potrzeb rynku pracy. Tego dnia komisja edukacji zapozna się z raportem Najwyższej

Izby Kontroli o kontroli systemu szkolnictwa zawodowego. Do raportu ma być dołączone stanowisko

resortu edukacji.

Komisje infrastruktury oraz samorządu terytorialnego zapoznają się z informacją ministerstwa rozwoju na

temat interpretacji przepisów prawnych dotyczących opodatkowania podatkiem od nieruchomości

elektrowni wiatrowych po 1 stycznia 2017 r.
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